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Informacja dla wszystkich Wykonawcéw uczestniczacych w postepowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ,Dostawe rozwiqzania
analityczno-raportowego typu hurtownia danych wraz z niezbednym sprzetem
komputerowym na rzecz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji”
(sprawa nr 06/2015).

Czgs¢ Vz VIII

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (dalej
Lustawa Pzp”) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania wniesione w trakcie

postgpowania w terminie, o ktorym jest mowa w art. 38 ust. 1 akapit koncowy ustawy Pzp:

1. SIWZ - We wzorze Umowy Zamawiajacy przywoluje dwa zalaczniki, ktére nie zostaly
zawarte w opublikowanej dokumentacji przetargowej: zalacznik nr 3 —  wzor
Protokotu odbioru, zalacznik nr 4 — wykaz podwykonawcéw. Prosimy o udost¢pnienie
wskazanych zalacznikéw do Umowy.

Odpowiedz: W przypadku zalacznikow nr 1.2 i1 4 stanowily one beda przeniesienie
tozsamych zalacznikdéw z oferty wykonawcy. W przypadku wzoru protokotu z tresci umowy
wynika, Ze zostanie on przez strony sporzadzony (a nie wypelniony) wobec czego przy
roznych praktykach réznych wykonawcow moze on przybraé rozne formy. W zataczniku nr 5
do Umowy omylkowo zdefiniowano zalaczniki nr 3 do Umowy jako wzor. Zalozeniem
Zamawiajacego byto wskazanie w wykazie zatacznikéw ich typow jakie zostang do umowy
dodane. Majac jednak na uwadze Panstwa prosbe Zamawiajacy dziatajac w oparciu o art. 38
ust. 4 ustawy Pzp dodaje do Zatacznika nr 5 do SIWZ wzér protokotu odbioru. Wzér
protokotu odbioru stanowi zatacznik nr 1 do niniejszego pisma.

2. SIWZ - W przedstawionej dokumentacji nie ma opisanej procedury odbioru, wiadomo
jedynie, ze odbioér prac konczy si¢ podpisaniem Protokolu odbioru. Prosimy o informacje
na podstawie jakich kryteriow bedzie dokonywany odbiér narzedzia analitycznego oraz
sprze¢tu.

Odpowiedz: Zgodnie z art. 140 ust. | ustawy Pzp zakres swiadczenia Wykonawcy
wynikajacy z umowy jest toZsamy z jego zobowiazaniem zawartym w ofercie.
Zamawiajacy wyjasnia, ze obidr zamowienia odbedzie si¢ na zasadzie sprawdzenia
poprawnosci

i zgodnosci wykonanych zadan z zakresem wskazanym w umowie (ofercie) i jej
zalacznikach nr 1 1 2, poprzez fizyczne sprawdzenie ich wykonania (patrz § 4 ust. 7).
Zgodnie
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z postanowieniami § 1 ust. 5 Zamawiajacy po$wieci na to 7 dni. Dodatkowo na
podstawie

§ 1 ust. 14 Zamawiajacy uprawniony jest do biezacej kontroli poprawnosci dziatan
Wykonawcy tj. kontroli ich zgodnosei z tredcia zobowiazania. W przypadku uchybien
Zamawiajacy bedzie o nich informowal badZ na biezaco (§ 1 ust. 14) badz po uptywie
terminu, na wykonanie wlasciwych zadan.

3. Zalgeznik nr 6.2 do SIWZ tabele w pkt 1.1 i 1.2 pozycje 4 Pamie¢ RAM -
Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie wymagan przedstawionych w pozycji 4 Pamie¢ RAM
wymagan naserwer Typ 1 i serwer Typ 2 rozwiazanie wspierajace technologie ECC
Chipkill, Memory Sparing, Memory Mirroring?

Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania czesé¢ I z VIII,
modyfikacja SIWZ pkt Il ppkt 11 5.

4. Zatacznik nr 6.2 do SIWZ tabele w pkt 1.1 i1 1.2 pozycje 13 Zarzadzanie -
Czy Zamawiajgcy uzna za spelnienie wymagan przedstawionych w pozycji 13 pkt 2 i
3 Zarzadzanie wymagan na serwer Typ 1 i serwer Typ 2 rozwigzanie spetniajace wymaganie:
»Panel diagnostyczny dostgpny od frontu serwera, podajacy informacje o statusie serwera,
wy$wietlajacy informacje o bledach, oraz pozwalajacy na szybkie zdiagnozowanie, ktérego
elementu dotyczy ewentualne ostrzezenie.”

Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania czesé¢ [ z VIII,
modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 31 7.

5. Zalacznik nr 6.2 do SIWZ tabele w pkt 1.1 i 1.2 pozycje 13 Zarzadzanie - W zwigzku z
brakiem wymagania na dostarczenie w serwerach kart sieciowych w technologii FC prosimy
o wykreslenie wymagania na wsparcie tej technologii przez karte zarzadzajaca, dla ktorej
takie wymaganie przedstawiono w pozycji 13 Zarzadzania wymagan na serwer Typ 1 i serwer
Typ 2?

Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania cze$¢ 1 z VIII,
modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 31 7.

6. Zalacznik nr 6.1 do SIWZ Tab I, Poz 1 - Prosimy o potwierdzenie oczekiwanego zakresu
prac w ramach zamoOwienia dotyczacego ..Narzedzia analitycznego™
* Dostawa komponentow sprzgtowych

Odpowiedz: Tak.

* Dostawa komponentow sofware’owych (narzedzie raportowe, narzedzia analityczne, serwer
baz danych, ETL itp.)

Odpowiedz: Tak.
* Instalacje wymienionych powyzej komponentow
Odpowiedz: Tak.

* Konfiguracje¢ zainstalowanych elementéw w zakresie



Odpowiedz: Tak.
* Definicji dostgpu dla ograniczonej grupy uzytkownikow (nie wigkszej niz liczba
uczestnikéw szkolenia)

Odpowiedz: : Zgodnie z brzmieniem warunku z poz. 3 rozdziatu III zalacznika nr 6.1 do
SIWZ maksymalna liczba uzytkownikéw zostala okreslona na 100 (50 analitykéw -
uzytkownikow ~ Warstwy  analityczno-raportowej, 50 analitykéw - uzytkownikow
korzystajacych z Narzedzia analitycznego za posrednictwem Microsoft Office) oraz
dodatkowo jedna osoba pelnigca funkcje administratora (z zastrzezeniem, ze konto
administratora nie wliczane jest do ogdlnej ilosci licencji).

* Parametrow wizualizacyjnych interfejsu graficznego

Odpowiedz: Tak.

* Wstepnej konfiguracji serweréw bazodanowych

Odpowiedz: Tak.

* Zdefiniowania potaczen ze wskazanymi zrédtami danych i potwierdzenie ich droznosci
Odpowiedz: Tak.

7. Zalacznik nr 6.1 do SIWZ Tab I, Poz 1 - Prosimy o potwierdzenie, ze zakres prac nie
obejmuje:

* Projektowanie i implementacji struktury repozytorium

* Projektowania i implementacji procesow ETL

* Projektowania i budowy raportow

* Wykonywania analiz (definiowania zagadnien i implementacji proceséw analitycznych)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zakres prac nie obejmuje wymienionych w pytaniu
czynnosci.

8. Zalgcznik nr 6.1 do SIWZTab I, Poz 1 i 2 - Prosimy o potwierdzenie, ze
termin: rozwigzanie analityczno-raportowe typu hurtownia danych obejmuje wszystkie
niezb¢dne komponenty software’owe, w tym:

* Serwer baz danych

* Narzgdzia ETL

* Narze¢dzia raportowe

* Narzgdzia analityczne (statystyka i modelowanie danych)

OdpowiedZ: W zakres zamowienia wchodzi kombinacja software umozliwiajaca realizacje
wszystkich wymagan, zgodnie z zalacznikiem 6.1 do SIWZ.

9. Zalacznik nr 6.1 do SIWZTab II, Poz 5 - Prosimy o sprecyzowanie
sformutowania "Mozliwos¢ szybkiego  przetwarzania  duzych  zbioréw  danych." W
szczegdlnosci prosimy 0 podanie oczekiwan, jaki czas przetwarzania

(jakiego wolumenu) be¢dzie uznany za akceptowalny.



Odpowiedz: Przetwarzanie danych okreslonych w zataczniku nr 6.1 do SIWZ powinno by¢
na poziomie umozliwiajacym prowadzenie wydajnej analizy na podstawie obliczen.

10. Zalacznik nr 6.1 do SIWZ Tab II, Poz 8 - Prosimy o podanie procentowego poziomu
skalowalno$ci spetniajacego niniejsze wymaganie, czyli o ile % mozliwa ma byé rozbudowa
w zakresie:

* Liczby procesorow

* Pamigci RAM

e [tp.

Odpowiedz: Patrz zalgcznik nr 6.2 do SIWZ tabela 1.1 (serwer typ 1) poz. 3 i 4 oraz tabela
1.2 (serwer typ 2) poz.31i4.

11. Zalacznik nr 6.1 do SIWZ Tab II, Poz 12 - Czy zapis "Oferowane Narzedzie analityczne
w zakresie hurtowni danych oraz repozytorium danych, z ktérej korzysta hurtownia, musi by¢
dostgpne na platformy Microsoft Windows Server iIntel Linux." oznacza, ze kazdy z
komponentéw musi by¢ dostepny dla jednej z wymienionych platform? W szczegdlnoscei, czy
jest spetnione gdy wszystkie beda dostgpne dla platformy MS Windows Server?

Odpowiedz: Kazdy z komponentéw musi by¢ dostgpny na platformie MS Windows oraz
Intel Linux. Licencja musi obejmowac obydwie platformy.

12. Zalacznik nr 6.1 do SIWZ Tab II, Poz 14-16 - Prosimy o okreSlenie parametréw
dotyczacych gromadzonych danych, niezbgdnych do wyskalowania repozytorium hurtowni.
W szczegdlnosci:

* Liczba zrédet danych

Odpowiedz: Ze wzgledu na zmieniajace si¢ zapotrzebowanie odno$nie zakresu danych,
liczba zrodet bedzie ulegata zmianie (kilkadziesiat), w zaleznosci od posiadanych informacji
przez podmioty udzielajace swiadczen opieki zdrowotnej. W pozniejszym okresie liczba
zrodet moze by¢ stabilniejsza dzigki statej wspdipracy przekazywania danych, jednak obecnie
nie jest znana ich liczba.

* Wolumetria Zrodta — dzienna liczba plikow, rozmiar pliku lub liczba tabel i dzienny przyrost
liczby danych (rekordow) i wolumenu

Odpowiedz: Zasilanie bazy odbywa si¢ wedlug zapotrzebowania na kolejne informacje i
wowcezas wgrywany jest caly wolumen dostarczonych danych. Sg to duze liczby plikéw
(kilkaset) o wielkosciach do kilkuset KB. Oprocz tego planowane sa okresowe importy
plikow o duzo wigkszym rozmiarze jednak nie jest obecnie znana ich wielkosé.

» Maksymalny oczekiwany rozmiar bazy danych hurtowni

Odpowiedz: Ze wzgledu na poczatkowa fazg¢ zbierania danych i budowe bazy, nie mozna
sugerowa¢ si¢ jej obecng wielkoscig. Majac na wzgledzie plany pojedynczych importow
duzego wolumenu danych, oprécz standardowego zaczytywania plikow, jej wielkosé moze
gwaltownie wzrosna¢. Dlatego trzeba liczy¢ si¢ z gotowo$cia przetwarzania danych okre§lona
w zataczniku nr 6.1 do SIWZ (poz. 14a rozdziat II).

* Uzupelniajaco: okres przechowywania danych historycznych.



Odpowiedz: Nie jest okreslony graniczny czas przechowywania danych historycznych.

13. Zalacznik nr 6.1 do SIWZ Tab III Poz 2 - Prosimy o podanie zakresu ustug serwisowych
i nadzoru autorskiego $wiadczonych w okresie 12 miesigcy oraz oczekiwanych warunkéw
SLA dla tych ustug.

OdpowiedZ: Zamawiajacy ma na mysli $wiadczenie standardowych  ushig
serwisowych/gwarancyjnych. Dla Narzedzia analitycznego beda to aktualizacje, wgrywanie
nowszych wersji oferowanego oprogramowania, pomoc zdalna. Dla sprzetu okreslonego w
zalgczniku nr 6.2 do SIWZ wywiazywanie si¢ z zapisow gwarancyjnych oferowanego
sprzetu.

14, Zatacznik nr 6.1 do SIWZ Tab IV Poz 4 - Czy Zamawiajacy zapewni takze stanowiska
komputerowe dla uczestnikéw szkolenia z dostgpem do Narzedzia analitycznego, jesli
po uzgodnieniu bedzie taka potrzeba?

Jezeli nie, czy Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenie szkolenia w innej lokalizacji w
Warszawie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zapewni stanowisk komputerowych dla uczestnikéw
szkolenia. Natomiast udostepnienie przez Zamawiajacego samych serweréw z Narzedziem
analitycznym po prawidtowym wykonaniu wszystkich czynno$ci okreslonych w rozdziale I
SIWZ ust. 4 pkt 1-2, wydaje si¢ oczywiste. Zamawiajacy nie dopuszcza przeprowadzenia
szkolenia w innej lokalizacji niz wskazana w SIWZ.,




